РЕСПУБЛИКА   КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУЕЗЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУЕЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  31 марта  2025 года		                                                                                № 13

Об утверждении плана информирования
граждан о проведении онлайн-голосования
по выбору общественных территорий,
подлежащих благоустройству в 2026 году

         В целях подготовки к общероссийскому голосованию по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2026 году, руководствуясь Уставом муниципального образования «Муезерское городское поселения», администрация Муезерского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план информирования граждан о проведении онлайн-голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2026, году согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

И.о. Главы Муезерского городского поселения                                          Смирнова С.В.

Приложение 1
к Постановлению администрации
Муезерского городского поселения
от 31.03.2025 № 13

План информирования граждан о проведении онлайн-голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2026 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	1
	Информирование граждан посредством размещения информации на официальном сайте администрации Муезерского муниципального района, с адресом доступа (https://www.muezersky.ru/poselen/muezerskoe_gor/7528138398/), на официальной странице в социальной сети «Вконтакте» (https://vk.com/public218303497 ; https://vk.com/muezerskyru)
	еженедельно, начиная с апреля

	2
	Размещение информации о проведении голосования в районной газете «Муезерсклес»
	2 раза в месяц начиная с апреля

	3
	Размещение информации о проведении голосования на досках объявлений, информационных стендах поселка.
	С 10 апреля по 12 июня

	4
	Рассылка информации и ссылки на единую федеральную платформу для голосования по выбору общественных территорий в организации и учреждения
	апрель - май

	5
	Упоминание о голосовании на всех публичных мероприятиях.

	В дни проведения мероприятий

	6
	Раздача листовок и рекламных материалов с привлечением волонтеров
	С 10 апреля по 12 июня

[bookmark: _GoBack]